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U
lkomainen tuomaris-
to kiitti taas Vermon 
pui t te i ta,  kertoo 
näyttelyn johtaja Ilo-
na Pykäläinen.

- Kirjoa toki poneissa oli, mut-
ta tuomaristo oli poneihin pää-
sääntöisesti tyytyväistä.

Rotukehien ohella Poninäyt-
telyssä on lauantaina mahdol-
lisuus esittää nuoria poneja 
myös Suomen Hippoksen lau-
takunnalle. Kehissä arvioijina 
olivat Kirsi Lehtonen, Marianna 
Paavolainen, Anna Pajanen, Ilo-
na Pykäläinen, Tuula Pyöriä ja 
Camilla Simonsen.

- Poninäyttelyssä on aina ilo 
arvostella, koska ponit ovat hy-

TEKSTI JA KUVAT: MARIANNE ROIVAS

XXVII Kansallisen poninäyttelyn saldona oli jälleen noin 
350 hyvin hoidettua ponia ja pienhevosta. Rotuyhdis- 
tysten yhteisen elimen PONY:n vapaaehtoisvoimin 
järjestämä näyttely on vakiinnuttanut paikkansa ja 
muotonsa Vermon raviradan viheriöllä. Lauantaina 
arvioitiin nuoret ponit ja ratsastusluokat, sunnuntaina 
taas maitovarsat ja aikuiset ponit. Poniviikonloppu 
päättyi näyttelyn parhaimmiston valintaan. 
Tuomariston, joka edusti jälleen sekä koti- että 
ulkomaista tietämystä, hankkivat rotuyhdistykset.

Valtakunnallisessa 
poninäyttelyssä

Laadukkaita ponejaLaadukkaita poneja

Best in Show, welsh C-sektion edustaja tamma Rhydeilian Siwan.
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väkuntoisia ja hyvin valmisteltu-
ja, sopivassa lihavuuskunnossa 
ja kiiltävässä karvassa, kertaa 
näyttelytunnelmia Tuula Pyöriä.

- Lautakunta saa kotimaisen 
kasvatuksen tasosta hyvän kä-
sityksen, koska arvosteltavia 
varsoja on paljon - varmaan 
enemmän kuin muissa kesän 
näyttelyissä yhteensä. Taso oli 
tänä vuonna hyvä, ja jokaisessa 
rodussa oli myös ykkösen nuo-
ria. Kolmosia ei paljon tarvinnut 
jakaa. Varsojen kehitysasteessa 
tietysti oli eroja, mutta yhtään 
alikuntoista ja alikehittynyttä 
ponia ei nähty. Rotutyypit ovat 
myös aika kohdallaan, useita 
yhdeksikköjäkin tuli ja kuutosia 
vain harvakseltaan.

Irlantilaiset ja 
brittiläiset rodut ja 
ratsuponit

Shetlanninponeissa, Suomen 
suosituimmassa rodussa, tuo-
marina toimi sveitsiläinen An-
gela Glotthaar. Parhaaksi hän 
nosti 10-vuotiaan jalostusorin, 
maskuliinisen ruunikon Soffy’s 
Baloo 49 SH. Shettiskehässä, 
jossa saatiin myös yllätyksiä, 
arvioi lisäksi ruotsalainen Lise-
Lotte Erixon. Shettikset ovat 
Poninäyttelynkin lukumääräi-
sesti suurin rotu, ja sunnuntaina 
shettiskehien aikataulut pettivät 
hienokseltaan.

Hippoksen kehässä shettik-
sille tuli useita ykkösiä. 3-vuoti-
as tamma RP-Laqueena (Onyx 
V. St. Geerhof 18 SH - Cerana 
232 SH - Iano RS 149) ke-
räsi 41 pistettä, ja vuotias ori 
Symphatil Iceman (Celex SWE 
62 SH P94-1344 - RP-Daffodil 
717 SH - Wincent van Rijswijk 
25 SH) puolestaan jäi tuomareil-
le mieleen yhdeksikön arvoisella 
ravillaan.

Connemaroja esitettiin kol-
misenkymmentä. 3-vuotias 
tamma Maplehill Blaithin (Ard 
Ri Cunga IRL 11 IC - Caragh 
Elaine Aisling 125 C - Kåsta 
Scaramouche 2C) vei parhaan 
nuoren ja koko rodun parhaan 
tittelit. Tuomarina oli britti Jackie 
Webb. Myös Hippoksen tuoma-
ri Tuula Pyöriä, pitkän linjan con-
nemarakasvattaja, kiitti nuorten 
connemarojen tasoa.

- Vaikka ykkösiä ei Hippok-
sella ollut nuorissa connema-
roissa kuin yksi, niin oikein hyviä 
kakkosia sitäkin enemmän. Ja 
brittituomarillahan 12 esitetystä 
nuoresta connemarasta seitse-
män sai ykkösen, joten eiköhän 
ihan oikealla tiellä olla, Pyöriä 
sanoo.

Kuten muutamassa muus-
sakin rodussa, connemaroissa 
oli 2- ja 3-vuotiaat yhdistetty 

lauantaina samoihin luokkiin 
sukupuolen mukaan. Ainakin 
katsojien kannalta tällaisten 
useamman ponin yhdistelmä-
luokan seuraaminen on miellyt-
tävämpää kuin ainokaisen ponin 
luokkien. Toisaalta yksivuotiaita 
näytettiin jo itsessään paljon.

Jackie Webb toimi tuomarina 
myös newforesteissa. Kuten 
connemaroissa, tässäkin rodus-
sa vuoden voittajan tittelin vei 
paras nuori, 3-vuotias tamma 
Ellilän Pretty Ballerina (Vernons 
Veuve Clicquot NES 38/095 
– Ellilän Magarena - Kotimäen 
Menuett My Life 14 NF). Tamma 
sai myös Hippoksen kehässä  
42 pistettä. Vuoden voittaja II oli 
maitovarsa, ori ”Surabaja Sun-
set K” (Ricardo Zaccardi 15 NF 
- Indonesia P91-1303 - Merrie 
Matchless 9 NF).

Welshit ovat upeita näytte-
lyponeja, ja rodun kaikki neljä 
sektiota olivat Poninäyttelyssä 
edustettuina. Runsaslukuisin oli 
B-sektio, jonka nuorisoluokat 
olivat laajoja. Tuomarina toimi 
W. G. Berry rodun alkuperä-
maasta.

Welsh Mountinien ryhmän 
vuoden voittaja oli kimo oriher-
ra, vuosien 2001 ja 2003 BIS 
Moondelight Idefix 6 WM. Run-
saslukuisimman B-sektion voitti 
rodun paras tamma, 8-vuotias 
A.S. Indy. Harvinaisen C-sek-
tion eli cob-tyyppisten welsh-
ponien ryhmän voitti Rhydeilian 
Siwan, ja isot welsh cobit taas 
muhkea Deren Gwawr. Näistä 
cobit olivat brittisyntyisiä, pie-
nemmät welshit taas edustivat 

suomalaista kasvatusta. Hip-
poksen kehässä tuomareille 
jäivät rodusta mieleen erityisesti 
vuotiaat oriit B-sektion Jedidjan 
Claudius (24 p. Jedidjan Rufus 
14 W - Rhoson Clasur GBR  
P93-1463 - Downland Chevalier 
WSB 3951) ja D-sektion Brudvik 
Dewin (24 p. Broughton Replica 
RWD 13 WSB 49463 - Naves-
tock Duchess WSB 98914T - 
Nebo Prince WSB 21438).

Jalostusohjesäännön mukais-
ten ratsuponien ja welsh part-
bredien luokan parhaaksi W. G. 
Berry valitsi hienon hollantilais-
orin Pionier’s Sjoerd NLD 2 RP.

Pohjoismaiset 
ponirodut

Pohjoismaisia poni- ja pien-
hevosrotuja Poninäyttelyssä 
edustivat russ, vuonohevonen 
ja suomenpienhevonen. Lise-
Lotte Erixon valitsi parhaaksi 
russiksi oriin Allgunnens Valdör 
23 Russ, joka on liisattu Ruot-
sista Aila Kajanderille ja Anna 
Pajaselle.

Russeja nähtiin yli kolmekym-
mentä, mikä nosti sen yllättäen 
Poninäyttelyn toiseksi suurim-
maksi roduksi! Hippoksen ke-
hässä ykkösen saivat 2-vuotias 
raudikkotamma Akasha S (Haj 
SWE 21 Russ - Amor S 220 
Russ - Furir 17 Russ 4052) ja 
3-vuotias tamma Ai.Ka. Cheelia 
(40 p. Haj SWE 21 RUSS P81-
1025 -Chilla SWE 207 RUSS 
- Intrig RR 378), molemmat siis 
oriista Haj.

Suomenpienhevosia näy-

tettiin reilu parikymmentä, ja 
tämän rodun kohdalla koko 
ryhmä arvioitiin sunnuntaina. 
Kirsi Lehtonen valitsi parhaak-
si vuotiaan li inakkotamman 
Yön Lilja (Jeppo - Kelmin Kuk-
ka - Kelmi). Tamma on hieno, 
edustaen juuri sitä, mitä suo-
menpienhevosen kuuluu olla 
- aktiivisuutta ja sopusuhtaista 
rakennetta. Jeppolaisia nähtiin 
kehässä muutenkin lukuisia, ja 
pienhevoset olivat pääasiassa 
jo pienhevossukuisia.

Pienhevosten vuoden voitta-
ja II oli monta match show’ta 
voittanut patriklainen ori Ra-
ja-Hurrikaani, joka vieraili Po-
ninäyttelyssä nyt ensimmäistä 
kertaa. Pienhevoskentällä oltiin 
tyytyväisiä näyttelyn kulkuun ja 
toivottiin kovasti, että nuoret 
pienhevosoriitkin tulisivat ahke-
rasti esille Poninäyttelyyn, joka 
on varsin hyvä tilaisuus saada 
arvioita myös mahdollisesta 
jalostuspotentiaalista. Sama 
koskee tietysti kaikkia muitakin 
ponirotuja. Lisäksi Poninäyttely 
on asiantuntijatuomareineen - 
ja myös lauantaisine ratsastus-
luokkineen - erittäin mukava lisä 
myös poni- ja pienhevosruunien 
kalenterissa!

Vuonohevosten ryhmän voit-
ti norjalaissyntyinen jalostusori 
Ljosprins 4 F. Tuomarina toimi 
Gunilla Awellán. Vuoden voittaja 
II, 2-vuotias tamma Nauts Flin-
ka (Herman N-96-2707 - Naust 
Ljosa N-95-2828T - Jalninn 
N-91-2683), sai Hippoksen 
kehässä 40 pistettä jääden tuo-
mareille positiivisesti mieleen.

Paras suomenpienhevonen, vuotias tamma Yön Lilja.



50  Ratsastus 6/04

Voitto welsh-tammalle

Konseptina monen poniro-
dun näyttely on kiinnostava eikä 
aivan tavanomainen - tutumpia 
ponimaailmassa lienevät yhden 
rodun näyttelyt. Rinnakkaiset 
kehät ovat siis harvinaisen mai-
nio tilaisuus katsoa paitsi mah-
dollista ”omaa” rotua, myös 
tutustua muihin. Kehät tuovat 
myös esiin erilaisia ”pienoisnäyt-
telykulttuureja”. Vaikka kaikkien 
tavoitteena ovat rakenteeltaan 
korrektit, hyvin ja tarmokkaasti 
liikkuvat ponit, rodut esitetään 
eri tavoin - joku maltillisemmin, 
joku taas vauhdikkaammin. 
Kokonaisuudessaan ponien 
arviointi tapahtuu rotujen si-
sällä mutta show-hengessä eri 
rotujen huiput kisaavat myös 
toisiaan vastaan Best in Show 
-kehässä.

Näyttävät, hienoli ikkeiset 
welshit ovat ottaneet tavakseen 
loistaa Poninäyttelyn loppuva-
linnoissa - kymmeneltä viime 
vuodelta BIS-titteli on mennyt 
welsheille viisi kertaa, shettisten 
ottaessa neljä ja connemarojen 
yhden BIS-tittelin. Tänä vuonna 
koko näyttelyn parhaaksi va-
littiin welshin meillä harvinaista 
C-sektiota edustava 8-vuotias 
tamma Rhydeilian Siwan (Menai 
Cadfridog - Rhosymeirch Sian - 
Parc Marvel). BIS II oli welshin 
ehkäpä kaikkein näyttävintä D-

sektiota edustava tamma Der-
wen Gwawr (Derwen Duke of 
York - Derwen Groten Wreiddiol 
- Derwen Llwynog), ja kolman-
nelle kärkisijalle kiri energises-
ti ravaava russori Allgunnens 
Valdör (Effekt - Allgunnens Gu-
enn - Fridhems Jonatan). Tuo-
mareista Erixon ja Webb jou-
tuivat kiirehtimään lentokoneel-
leen, joten heillä oli BIS-kehän 
valinnoissa tällä kertaa tuuraajat.
Welshit niittivät muutakin mai-
netta näyttelyn parhaiden va-
linnoissa. Sekä koko näyttelyn 
paras Suomessa syntynyt nuori 
poni että näyttelyn paras varsa 
tulivat Ilona Pykäläisen Moon-
delight-siittolasta, vieläpä sa-
maisesta tammasta Waithwith 
Delight GBR P90-1594, joka 
tänä vuonna oli welsh A-sek-
tion paras tamma. Paras FIN-
nuori oli Moondeligth Nefertari 
(s. 2002 isä: Menai Motivation 
WSB 41729) ja paras varsa 
”Moondelight Nereis” (s. 2004 
isä: Moondelight Idefix).

Vuoden 2004 Poninäyttely, 
yksi Suomen suurimmista he-
vostapahtumista, keräsi erittäin 
hyvänlaisesti yleisöä satees-
takin huolimatta. Tapahtuma 
myös rikkoi uutiskynnyksen: 
TV4 näytti väläyksen näyttelystä 
ja STT:n kautta tietoa tapahtu-
masta levisi laajalti lehtiin. •

Paras new forest, 3-vuotias tamma Ellilän Pretty Ballerina.

Paras russi, BIS III Allgunnens Valdör 23 Russ, Ruotsista liisattu 
jalostusori.
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